"Implementación y certificación de SGE Basados en 
ISO 50001", en virtud del cual el Consultor, en conjunto con el 
Beneficiario, presentaron una propuesta para desarrollar un proyecto en 
las dependencias de ésta última, para lo cual el Consultor presentó un 
presupuesto de $29.540.835 (veintinueve millones quinientos 
cuarenta mil ochocientos treinta y cinco pesos) impuestos incluidos.

f) Con fecha 16 de agosto de 2020 la Agencia Chilena de Eficiencia 
Energética, en virtud de lo indicado en las Bases de la línea de apoyo el 
Concurso ya señalado y habiendo analizado la propuesta técnica y 
económica presentada, adjudicó la implementación y certificación de SGE

[...]

informes y requisitos que se establecen en el presente Contrato, además 
de lo incluido en la propuesta técnica presentada por el Consultor en el 
Concurso que da origen al presente instrumento. El servicio se pagará de 
la siguiente manera:

El monto total de los servicios indicados por el Consultor asciende a
$29.540.835 (veintinueve millones quinientos cuarenta mil 
ochocientos treinta y cinco pesos) impuestos incluidos. De este valor 
total, la Agencia Chilena de Eficiencia Energética cofinanciará 
$18.000.000 (dieciocho millones de pesos) impuestos incluidos, 
monto que corresponde a un 61% del valor total; mientras que la 
Beneficiaría pagará el monto restante, es decir, $11.540.835 (once 
millones quinientos cuarenta mil ochocientos treinta y cinco 
pesos) impuestos incluidos, correspondiente al 39% del valor total. El 
cofinanciamiento de $18.000.000 (dieciocho millones de pesos) 
impuestos incluidos, será pagado directamente al Consultor, todo 
conforme a la disponibilidad presupuestaria que establezca el convenio de 
transferencia celebrado entre la Subsecretaría de Energía y la Agencia 
Chilena de Eficiencia Energética.